**Quantū** ad 2<sup>m</sup>. si p<sup>z</sup> 2 B. pticulari affirmativa de p<sup>d</sup> dicato singulari suerit p accēs ppxiissime in singularē. p<sup>z</sup> q<sup>r</sup> optima sueris est. aliqs hō est sortes. & so. est hō. C 2<sup>z</sup> est hec. nō ois pticularis affirmativa p<sup>t</sup> suerit simpliciter sueris ppxiissime dicta. p<sup>z</sup> q<sup>r</sup> instantie sūt de istis. aliqs bōmo est ior. que conuertit in singularē. et aliquis planeta est ois sol. que conuertit in istam. aliqd q<sup>r</sup> est ois sol est planeta. & de ista. aliqs hō est nullus asinus. que suerit in istaz. aliqd q<sup>r</sup> est nullus asin<sup>r</sup> en hō. & non sunt ppxiissime sueris iste due vltime: quia plus est in eis subm suerentū q<sup>r</sup> pdcātū in cōversis. C 3<sup>o</sup> dclō est. ois particularis de pdcāto cōmuni capto sine aliquo sin. cathegorematice

Primū

## Questio,xv.

97

# Libri

**3** liter autem **xvi** dicitur ampliatio qualiter itell's p' ipm cōsuevit conciperet: et iō ultimata cā ois ampliationis et restoris non ē alia q̄i nālis modus intelligēd'i ipsi' aīe. **C**Ex his sequit correlative hāc esse verā. mulier erit virgo: si ī hec, que est vel erit mulier erit virgo. mō māifestū est q̄i aliq̄ ī erit mulier erit virgo: ut pueras cras nascitura. **C**Silr legitur hāc esse veram. hō centū anō erit puer: q̄d est vel erit hō cētū anōx erit puer. modo h̄ vey vt prius. **C**Eodem mō sequit hāc ēē verā. virgo fuit corrupta. virgo vni' diei genuit q̄tuor pueros: q̄ exponit sic. q̄d est vel fuit virgo fuit corruptum. silr q̄d est vel fuit virgo vni' diei genuit q̄tuor pueros: ille ambe vere sūt p' muliere bñte q̄tuor pueros. **C**Ultimo est notādū q̄ in conuersione istay pncipal' d'z saluari: vt termin' in conuertēt et in conuera supponat eq̄ liter ample: et equaliter restricte: hec de primo.

**Quantū** ad <sup>10</sup> sit p̄ q̄ hec. Qp̄ in conuersione istay frequēter mutare copula. p3:q̄ conuerten do istā. hō moriebat. dicimus. q̄d moriebar' est vel fuit hō: vt ly homo supponat eq̄l'r ample in conuertente sīc in conuera. silr in conuertendo istā. aliqd aīal curret: op̄ dicere. aliqd q̄d erit currēns est vel erit aīal. vt termini in vtrāq̄ stent eq̄ ample. **C**Scđa q̄ responsalis est. ppōnes de p̄terito: et futuro conuertunt silr: sicut ille de presenti: additio q̄ sāt mutationes copule s̄m q̄ dictū est in p̄cedēti q̄nesic s. q̄ termini in conuertēt et conuera supponat equalr am ple prationes factas post oppositum.

**Ad rōnes** ad p'mā negat q̄ hec est x̄a: nulla virgo fuit mulier: q̄ significat q̄ nulla virgo q̄ est et nulla virgo q̄ fuit: fuit mulier. mō est falsum. Et q̄ dī q̄ virgo q̄ ē non fuit mulier. concedit: s̄z cū l̄ stat q̄ virgo q̄ fuit: fuit mulier: et ideo ista v̄ls est falsa. Si petatur quō ista dī conuerti. dī q̄ in hāc. nulla que fuit mulier ē: v̄l fuit virgo. eodē mō dicat. **C**Ad <sup>2</sup> concedit q̄ hec est x̄a. ali q̄s hō moriebaſi: dī q̄ nō dī conuerti in hāc. q̄d morieba tur est homo: s̄z in hāc. q̄d moriebaſi ē vel fuit homo: et ista est vera. **C**Ad <sup>3</sup> dī q̄ non est ad p̄nō: q̄ arguit de ppōni bus occulē. **C**Ad <sup>4</sup> negat q̄ hec est x̄a. nulla mulier erit virgo: q̄ p̄dictio eius x̄a. aliqd mulier erit v̄go: vt p̄ ex p̄mo articulo: nā aliqd que erit mulier erit virgo. Ad p̄bationē concedit: q̄ ista que est mulier non erit virgo: sed ista q̄ erit mulier erit virgo: et conuertitur in hāc. nulla virgo que erit est vel erit mulier. et illa ē falsa: sicut p̄. **C**Ad <sup>5</sup> dī q̄ nō est ad p̄sens: q̄ arguit de illis de futuro occulē. Rationes post opp̄ sunt p̄ scđa x̄ne. Hec de q̄ne.

**C**Ista p̄ter mouetur non sup̄ textu ph̄i: sed supra dictis in q̄ne p̄cedēti ab ipso Marsilio.

**Qd. xv.**

**Aerif** 1& v̄ly copula exīte de p̄nti: et p̄di cato exīte participio p̄teriti v̄l futuri t̄pis: vel ēmino terminato in bñle v̄l in tñū subm possit ampliare. et arguit p̄ q̄ non. copula exīte de p̄nti h̄bi subm non p̄t ampliare p̄dicatum: q̄ nec tale p̄dicatum p̄t ampliare subm. **C**ntia t̄z: q̄ non v̄l maior ratio q̄re a parte p̄dicati possit ampliare subm q̄z a pte subti possit ampliare p̄dicatum. et aīs p3:q̄ nullus dīt q̄ in ista. mortuus ēst hō. ly hō. ampliare q̄jūs a pte subti ponat pncipium p̄t t̄pis: et iō p̄positio p̄dcā cōsuevit negari. **C**Onfirmat sic: subm magis deberet ampliare p̄dicatum q̄z ēz ḡ cum subm non possit ampliare p̄dicatum: nec p̄dicatum poterit ampliare subm. **C**ntia t̄z: et aīs p̄bas. p̄ scđa pte statim fuit declaratum p̄ p̄t p̄bas. sicut q̄ distributio et negatio: et alia h̄b̄ pncipal' fuit a terminis p̄cedētibus iterminos sequentes. q̄ si termin' dī am pliare marie poterit termin' p̄cedē ampliare sequentē. q̄ subm magis dī ēē ampliatiu p̄dicati q̄z ēz. quod fuit p̄bādū. **C**Scđo sic. x̄bum ex mō suo significād'i signat cuz t̄pe: p̄ piarmenias. igit v̄bicunq̄ ponat significat oia sua si gnificata q̄ sunt fuerunt vel p̄nt ēē. p̄sequētia t̄z: q̄ alt sign

# Questio.XVI.

ficaret cū t̄pe. et tunc v̄lra. ḡ sp̄ eq̄ multa rep̄titat itelleciui. ergo non ampliat. Ultima c̄ntia t̄z: q̄ dum terminus ampliatur plura rep̄titat itelleciui: vt v̄l. **C**z' sic. si terminus possit ampliari tūc ferio celaret et celare non ēēt p̄ntie for males: dīs est h̄ p̄bm p̄ hui'. pbatur x̄ia de ferio/fic ar guēdo. nullum mortuum viuit. aliqd homo est mortuus. ḡ aliqd homo non viuit. q̄ enim ē fāllā: q̄ eius p̄tradictoria ē x̄a. s. ois homo viuit: et tñ p̄missē ēēt vere si ly mortuum ampliari. maior. n. x̄a manifeste et minor ēt q̄ tantū valz sicut hec aliqd homo q̄ fuit ē mortuus. hoc ē vey. eodem modo de celaret sic arguēdo. nullus homo q̄ est: et ḡian dus. silr in celare. nullum ḡianduz ē. ois homo ē. ḡ nullus homo ē ḡianduz. in ambobus. n. istis syllogismis p̄missē sunt evidēter x̄er. q̄nes false ēēt si ly ḡianduz ampliari q̄ sensus ēēt iste. nullus q̄ erit homo ē ḡianduz. **C**Quarto sic. tale p̄dicatum non p̄t agē in subm. ergo non p̄t ipm ampliare. **C**ntia t̄z: q̄ ampliare est agē. aīs p3:q̄ vna vox non agit in aliam: p̄spāl' vox q̄ est nō agit in vocē q̄ fuit. modo quando p̄dicatum en subm fuit.

**In Oppositū** arg. nā nisi sit ista. ppō non debe ret p̄cedū. aliqd rex est mortu'. dīs est simp̄l'r falsum ex eo q̄ cōiter laici tales. ppōnes p̄cedū. dicunt. n. q̄ multi reges sūt mortui sīc q̄libet frequēter audiuit. nec valeret siq̄s dīt q̄ ip̄i sic grossit: et ideo eis non est credēt: q̄ frequēter v̄lunt ip̄o p̄p̄e. nā modus significā di terminoꝝ nullā h̄ virtutē nisi ex v̄l p̄xieratis. igit in ta libnis p̄n̄ cōitari est credēt. **C**Ista q̄d magis spectat ad mām de ampli'': et iō breviter de ea me expediā. p̄ p̄mīc̄ aliquia notabilitaꝝ et suppōnes. et ad q̄nēm r̄ndendo.

**Quātum** ad p̄ est notādū. qdā sunt qui dicūt q̄ h̄ p̄dicata nō p̄nt sua subta ampliare. et p̄ se h̄nt p̄mas duas rōnes factas an oppositū: et spāl' tertia: et ideo negat istam. aliqd homo est ḡianduz: sed h̄ p̄cedū istam. aliqd homo ḡianduz est. Silr negat istam. aliquis homo est mortuus: h̄ p̄cedū ista. aliquis homo mortuus est. et rōne diversitatēs oīdūt: q̄ dicūt q̄ h̄ totū ḡianduz est: et ynum x̄bus futuri t̄pis tñ valēs sīc ḡianabī. Silr dicunt q̄ ly mortuus est: et x̄bum p̄teriti t̄pis t̄atum valēs sīc moriebas: et iō p̄cedunt illas. Et nō v̄l r̄silio illa valēt: q̄ n̄tī dīi grāmatīc non p̄nt p̄ne h̄b̄ x̄ba: et si dicāt q̄ l̄ sīc nō sine exp̄sse x̄ba p̄teriti vel futuri t̄pis: tñ sunt equalitēs. Eodē modo dicam ego. q̄d est mortuum est ḡianduz. et equalitē est x̄bum p̄teriti vel futuri t̄pis. **C**Scđo est hotādū q̄ in talibꝝ sup̄ioribus ampliationibꝝ vel restrictis pncipal' ē credēt cōitari. rasio est: q̄ cōitas locum h̄z et auētem isti tuēdo v̄l terminoꝝ. Valde. n. videref puerile. q̄ logic̄ capet h̄nt terminūm homo p̄o equo: et cōmūniter capet ip̄lin p̄o aīali rationali. Eodē modo valde diceref ēēt dis sonū q̄ logicū capet hanc ppōnē. homo est mortuus. tñ q̄s t̄atum valēt sīc hec. hō qui est: est mortuus. oēs aut caperēt eam tanq̄ valēt: tantū sicut hec. homo qui fuit: v̄l homo qui est: est mortuus. et ideo ista rota auētas attribuēda ē cōmūnati. **C**Tertio est notādū. q̄ cōmūniter logici has concedunt. homo ē mortuus. antichristus est ḡianduz. homo est corruptus: sic de alijs. Hec de p̄mo.

**Quātum** ad <sup>1</sup> s̄r p̄ q̄ hec. In talibus ppōnibꝝ fulūm supponit pro suis signatis que fuerunt: vel erūt. p3:q̄ alias ista non ēēt x̄a. homo est mortuus: v̄l ho mo est ḡianduz. quod est p̄ z' notabile. **C**Scđa q̄ hec est subm in talibꝝ supponit pro eis q̄ sunt. p̄. nam si l̄z. p̄mo esset albus: et p̄mitus sūt sīfēr niger. adhuc ista ēēt x̄a. l̄z. albus: ḡ for. albus est niger factus: et est maior. veraq̄ bic aut sīfēr nigricum ly for. albus. pncipal' supponit p̄ for. albo qui est. **C**Corelarie seq̄ur. subra talium ppōnū supponit pro suis signatis q̄ sunt: et p̄o eis q̄ erunt v̄l fureunt. p̄ma pars p̄ per z' nem scđem: et scđa p̄ q̄ne p̄imam.

## Primi

**A** *3<sup>o</sup> conclusio est. subita talium ampliantur. p; q; supponit p; sum significatio respectus diversorum temporum idifferenter. q; ampliam. 2<sup>o</sup> omnia tunc per diffinitionem ampliationis. ait p; p; genere 2<sup>o</sup> et ei corelatum.* **C** *4<sup>o</sup> conclusio est. q; h; principia seu nota terminata in bille seu in nivum a pte subti posita non potest ampliare predicatur. p; q; nullus concedit istam. mortuum est homo: vel genitum est homo. ca esti q; qui ponunt a pte subti copula restringit predicatum ad supponendum solum pro eis q; sunt. et ideo predictum non ampliatur. s; quando ponunt a pte predictum restrictio copule p; ipsa impedire sic q; non potest restringe subm. non copula fuit equivalenter de predicta de futuro: vel de pa. Et si petat vltior c; dicatur. q; est natus ex ovo concipiendi ipsam aiem que capit terminum ample a pte subti positum respectu ipsorum et non facit sic a pte predictum. **C** *Advertendum est tamen q; h; dñi dñi simode ampliat subta. non principium pteriti temporis ampliar ad supponendum. p; eo q; est vel fuit sed futuri tempore ad supponendum. p; eo quod est vel erit. Terminus autem terminatus in bille vel in nivum. ad supponendum p; eo q; est vel p; ee.**

**B** *Ad rones. Ad pma concedit. q; h; termini q; negat omnia. q; inferit. q; ideo q; sunt predictata non debet ampliare subiecta. et ca dicta est in quarta genere. **C** *Ad pfirmationem negatur q; subm. magis natu est ampliare predictum q; e. Ad probationem conceditur. q; distributio et negatio sunt principaliter respectu terminorum sequentium. et ratio esti q; aia signa talia facientia distributionem solum referunt in terminos sequentes. s; non est sile de ampliatione ieiunia terminos ampliatius frequentiter referunt in terminos predictatos. et lo similitudo non valet. **C** *Ad 2<sup>o</sup> concedit q; significat cum speret et conceditur q; omnia sua significata respectu uniuscuiusque copule significat tam ista q; sunt q; que possunt esse: vel fuerint. conceditur et q; omnia h; vbi sunt q; ponantur intellectui repertit latrem intelligenti ipsum. s; non sequentia. q; non potest ampliari. et ca esti q; l; oia intellectui repäsentationem tñ semper pro oibus suppositis. sicut p; ex supponib; q; q; supponit solum pro eis q; sunt vel genitale solum respectu unius dñe tempore. et sic non ampliatur. quod docimus enim supponit pro suis significatis respectu plurimum et porum indifferenter. sicut in ppónibus de quib; est sermo. et tunc ampliatur. **C** *Ad 3<sup>o</sup> di faciliter: quantum spectat ad p; s. q; h; in terminis ampliatiis non tñ de forma: s; gra forme tenebunt q; subti pmissas et q; additur hoc additum. quod est eti q; arguat sic. nihil q; est mortuum vivit. aliqd quod est homo est mortuum. ergo aliqd quod est homo non vivit. et est minor falsa sicut conclusio. eodem modo dicat de aliis. d; hoc autem magis videtur in q; p; p; de formalitate syllogismorum. **C** *Ad quartam procedit q; predictum non potest agere in subm ppe loquendo. et negatur omnia q; non potest ampliare ipsum: q; d; q; ampliare est agere. d; q; non in pposito. terminus. n. d; q; ampliare alium: eo q; ipse est causa ppter quam intellectus viritur alio ample: et non ex eo q; in aliis agit. **C** Ratio post oppositum est pro genere 3<sup>o</sup>. Hec de q;.*****

**C** *Ista questio non est morsa super textu: sed consequenter ppter verba Marsili.*

**Onsequester querit. 17. Ut ppositiones in qbus ponuntur termini ampliatiui conuertantur. sicut ille de inesse. **C** *Et arguitur p; q; non q; ista. nullum mortuum est h; non conuertit. igitur 2<sup>o</sup>. omnia tunc antecedentes p; q; si conuertit: conuertitur in h; nullum homo est mortuus. et hec non q; pma est x. et scda est falsa. sicut p; ex predictis in pcedere qone. **C** Secundo sic ista. nullum genitum est h; non conuertitur. igitur 2<sup>o</sup>. omnia tunc antecedentes p; q; si conuertit: hoc est in h; nullus est genitum: q; est falsa: et tñ pma fuit x. **C** Tertio sic ista. nullum pducibile est homo.***

## Questio.XVII.

98

**n**ō auertis. igitur 2<sup>o</sup>. conseqntia tñ ut prius. ait p; q; si conuertenter conuertetur in h; nullus homo est pducibilis q; est falsa et p; fuit x. Eodem modo argui potest de illa. nullum possibile genitum est homo. et sic de consilibiis. **C** Quarto q; iste. aliqd homo est mortuus: vel aliquod virgo est corrupta non conuertuntur. igitur 2<sup>o</sup>. conseqntia tñ. ait p; q; si conuertenter conuertentur in h; nullus est h; et aliquod corruptum. et virgo: q; falsa fuit. p; de se. et tñ pme due fuerunt vere: pma sit x. sicut aliqd 2<sup>o</sup>. aliqd h; est mortuus. p; ex predicto qone. 2<sup>o</sup> est: q; sensus ei; est iste. q; est vel fuit virgo est corruptum. et h; est verum: q; aliqd q; fuit virgo est corrupta. Eodem modo argui potest de ista. aliqd homo est genitabilis: et de q; ibet consilii. **C** Ultimo sic ista. sor. est prior antichristo. non conuertitur. igitur 2<sup>o</sup>. conseqntia tñ. ait p; q; si conuertentur in h; nullus est prior sor. q; falsa est. supposito q; sor. non sit. et antichristus filius. et tamen ait est vero. vel in istam. prius antichristus est sor. q; est falsa si sor. fuisset ultra centum annos sic q; ipse non esset: et tamen ait est verum.

**In Oppositum** argit: q; regule conuersionum q; terminis ampliatiis q; non ampliatiis: nec econverso. igitur sic tñ in non ampliatiis dñ tenet in ampliatiis. pma tñ. et ait p; q; Aliqd ponit suas regulas p terminos non significatiis volens q; innuere q; ipse tenet in terminis significatiis qualitercumque se habentibus sive suerint ampliatiis sive non: et ppter hoc de conuersionib; p predictis terminis ampliatiis nullas ponit regulas speciales: nec regulas in ppónibus de terminis non ampliatiis definiuntur. et sic syllogismi imperfecti composti ex terminis ampliatiis non possent perfici. p; falso: et p; p; ait conseqntia: q; deberent perfici per conuersionem: modo puerus iphis ppónibus de terminis ampliatiis nō auertere. **C** In hac q; tione primo pmitenda sunt notabilia. Secundum respondendum est ad q; onem.

**Quatum** ad p; p; est notandum. q; dñia est inter ampliatium et ampliatum. Ampliatum. n. dicit terminus ampliatius. p; ait q; per alium ampliatur: sed ampliatiu dñ terminus alius amplians. vñ et ampliatiu coiter est subtiliter in ppónibus de pterito vel futuro: s; in aliis predictum possit ampliari. ut in illis de poli: vel est in illis in qbus ponuntur x. signantia actum aiesteriori: predictum vel p; predictum potest ampliari sic in istis. sor. est esse aibus. sor. pmittit tibi equum. sor. intelligit hominem. ly albus: equum et hominem ampliatur ampliari at competit copule sive seu predicto vel p; ei. **C** Et est non. q; x. pterito tempore aut principium pteriti tempore positum a pte predicti ampliatur subtiliter ad supponendum. p; eo q; est vel fuit x. vel futuri tempore: aut eius principium ad supponendum. p; eo q; est: vel erit. Nomine terminum in bille vel in nivum vel in subm p; q; est p; copule: et alij modi ipsum includentes. sicut nece et ipole ampliat subtiliter ad supponendum. p; eo q; est: vel potest esse. x. est significativa actum anime steriorem et sua principia. sicut sunt illa de beo proximo significato intelligi ampliat terminu que regunt et in que transit sicut actus ad supponendum p; quod est vel potest esse: vel imaginari. et ca est: q; actus h; x. non plus formatur in re pntem q; in re futuram: vel potest esse: vel imaginabile. et modo predicto ampliat: ut si dicere. intelligo antichristum non plus formatur actus intelligi de sup; antichristum q; est q; super eum q; potest esse vel imaginari esse. nam equaliter potest esse intellexus cuiuslibet istox. non sic est de aliis x. quoniam actus determinate transit in re pntem. sicut sunt ista verba peto et confitio. et ideo illa non ampliat. h; est ampliat terminus pcedente ad supponendum pro eo quod est vel erit. ut Adam est prior antichristo. sensus est: q; illud quod est vel fuit Adam est prius eo q; est vel erit antichristus. et ideo si termini haberent significata ampliare: sicut dictum est. Eodem modo ampliat ly posterior. exempla eni istox querantur.

Dñia int ampliatu et ampliatuum.

# Libri

**J** in ampliationib<sup>o</sup>. C<sup>3</sup> est notādū. q̄ a min<sup>o</sup> amplio ad magis ampliū affirmative valet p̄nia. z cā est: q̄r min<sup>o</sup> ampliū h̄z rōnem inferioris: z magis ampliū superioris. modo ab inferiori ad superiori affirmative est bona consequētia. igitur sequēt. q̄d est homo curret: vel est ḡiāndus. ḡ homo est ḡiāndus: vel curret: q̄r in p̄ ly homo stat solum. p̄ hoīb<sup>q</sup> sunt. z in 2<sup>o</sup> star tā pro eis q̄ sunt q̄d pro eis q̄ erūt. Ex quo sequit<sup>r</sup>: q̄ a maius amplio ad magis ampliū negative seu distributive nō valet p̄ntia sicut ab inferiori ad superiori cū distributione nō valeat consequētia. nō non sequit<sup>r</sup>. nullus ḡiāndus est h̄o. ḡ nullus h̄o est ḡiāndus. q̄r in p̄ ly h̄o soluz supponit: p̄ eis q̄ sunt distributive: z in 2<sup>o</sup> p̄ter ampliationē distributivē tam pro eis qui sunt q̄d pro eis qui erūt. Ex quo nota 3<sup>am</sup> regulā: q̄ a magis amplio ad minus ampliū cū distributione valet p̄nia sic a superiori ad inferiori. ideo sequit<sup>r</sup>. nullus homo est ḡiāndus. ḡ nullum ḡiāndū est homo. Et ex hoc nota ultimā regulā: q̄ a magis amplio ad min<sup>o</sup> ampliū cū distributione non valet consequētia. q̄ a magis amplio ad min<sup>o</sup> ampliū sine distributione non valet consequētia sicut nec a superiori ad inferiori. vñ nō sequit<sup>r</sup>. alijs homo est mortuus. ḡ aliqd mortuū est homo. In p̄ma. n. ly homo supponit tam pro eis qui sunt q̄d pro eis qui fuerit de terminata. In scđa x̄o supponit solum pro eis qui sunt. Ultimo notādū est q̄ in conversionibus istaz p̄positiūm p̄ncipalib<sup>o</sup> obseruari ut termini in conuertentur z cōuersa supponat eque ample z eque restricte: z sic semp̄ be ne conuertentur. Hec de primo.

**Quantū** ad 1<sup>m</sup> sit p̄ h̄z hec. p̄pō affirmative in cui<sup>r</sup> p̄dicato ponit simplē terminus ampliatus non conuertunt sicut alie affirmatiueis: si in subto ponat simplē conuerteſ. p̄ma p̄ p̄z: q̄r nō sequit<sup>r</sup>. aliquis h̄o est mortuus. ḡ aliqd mortuū est h̄o. per 4<sup>am</sup> regulā termini notabiliſ. z 1<sup>m</sup> p̄z: q̄r sequitur aliqd mortuū est h̄o. ḡ alijs homo est mortuus p̄ p̄m z 1<sup>m</sup> eiusdē. Secunda q̄: p̄pōes negative in q̄y p̄dicatis ponunt termini ampliatiui conuertunt sicut alie negativeis: s̄z nō in q̄y subtiſ. p̄z p̄m: q̄r bñ sequit<sup>r</sup>. nullus h̄o est ḡiāndus. ḡ nullum ḡiāndū est h̄o. per 1<sup>m</sup> regulā tertii notabilis. z 2<sup>m</sup> p̄z: q̄r nō sequit<sup>r</sup>. nullū ḡiāndū est h̄o. ḡ nullus homo est ḡiāndus p̄ 3<sup>m</sup> regulaz eiusdem. Et intelligo eas non simplē conuertunt: q̄r non conuertunt sine exp̄ssā mutatione copule. C<sup>3</sup> 2<sup>o</sup> est. p̄pōes de terminis ampliatiūm oēs bñ conuertunt sicut iste de inesse q̄ntum ad q̄ntitatē z q̄ntitatē suato q̄ termini in conuertente z conuersa supponat eque ample z eque stricte. z id bñ sequit<sup>r</sup>. nullū ḡiāndū est homo. ḡ nihil q̄d est h̄o est mor tuū. nullum p̄ducibile est h̄o. ergo nihil q̄d est h̄o est p̄ducibile. alijs h̄o est mortuus. ergo aliqd mortuū ē r̄v̄l fuit homo. alijs h̄o est ḡiāndus. ḡ aliqd ḡiāndū ē r̄v̄l erit h̄o. Adā est por antichristo. ergo prius antichristus ē: vel fuit Adā. Eodē modo dicat de alijs oib<sup>z</sup> q̄r nūq̄z re perit instātia. seruato q̄ termini in conuertente z conuerta p̄cise equalē ample z equalē restricte supponat. ex quo p̄z q̄ p̄pones in q̄b<sup>o</sup> ponunt termini ampliatiui conuertunt simplē addendo istā sūtudinem quo ad seruationez q̄litatis z q̄ntitatis eiusdē sicut alie de inesse. vey est tamē q̄ in quibusdā op̄z copulā mutari: z in quibusdā subtiſ restringi ut termini maneat. confit̄ supponētes in conuertente sicut in conuersa. Solones rōnū aīs oppositū patent ex dictia. Rōnes post oppo<sup>m</sup> sunt p̄ eis que dicta sunt in tertia conclusione. Hec de q̄one. Qd. xviii.

C<sup>3</sup> Ista questio conseqētē mota est super eodez capitulo. Aerit 18. Utrū p̄pōes de terminis ob ligis conuertende sunt sicut alie d̄ inē. pura sicut ille de recto. Et arguitur p̄mo q̄ non: q̄r nō vñ q̄o debeat iste conuerti. animam meam teder vite mee. regis interest bñfacere. me penitet p̄cti. ergo p̄pōes de terminis oblū.

# Questio.XVIII.

q̄s nō p̄uertunt sicut ille de recto. p̄ntia nota est. z aīs p̄z q̄r si p̄nia conuertit hoc est in hāc. vitā mē teder. aīe mee que falsa est: nō p̄ fuit vera. z si 2<sup>o</sup> conuertetur: conuerte ret in hāc. bñfacere iterest regis: z sic non fit de subto p̄di canum: nec et cōtra: q̄ly regis semp̄ tenebit se ab eadez p̄te copule: cū regas ab hoc x̄o interest. Et si tertia conuertitur hec erit in hāc. p̄ctm penitet mei. que falsa est: z tñ p̄tia fuit vera. C<sup>2</sup> sic. nullus murus est in lapide: non conuertitur. igif 2<sup>o</sup>. p̄ntia tñ. z aīs p̄z: q̄r vel conuertetur in istā. nullus lapis est in muro: z hec nō. q̄r ista est. falsa: tñ p̄ fuit vera: vel in istā. in lapide nō est murus. z h̄ nō: q̄r sic ly murus maneret subti in 2<sup>o</sup> sicut ē in p̄: cum obliquus nō possit esse subti. pp̄onis. C<sup>3</sup> Tertio sic ista. oēm equum vider h̄o. non conuertit sic ille de recto. consequētia tenet. z aīs p̄z: q̄r vel conuertetur in istā. videns h̄o est equus. z h̄ nō: q̄r ista ē falsa z p̄ in casu poli vera. vel sic. videns h̄o ē equum. z h̄ non: q̄r illa ē incongrua. vel sic. alijs homo videt equū. z hec nō: q̄r nō fit de p̄dicato subti: q̄ly vidēs erat p̄s p̄dicati in p̄: z non fit pars subti in 2<sup>o</sup>: imo manet p̄s p̄dicati. C<sup>4</sup> Quarto instat de istis. pp̄onibus. hoīs ql̄bet asinus currit: cuiuslibet hoīs asinus currit. asinus est soi. z sic de consilibus: q̄r non vñ q̄o ipse debeat p̄uerti.

**In oppositū** arguit. Ap. p̄ h̄z reducit syllogis mos de obliqis ad syllōs de recto: z hoc non p̄t facere nisi per conuersionē ipsā: de obliquo ḡ ille de obliquo sunt conuertēde sic ille de inē. consequētia tñ. z aīs p̄z p̄p̄cessum p̄hi in tractatu istius p̄mi. Et confirmat: q̄r alias regule conuersionū non essent v̄les. C<sup>5</sup> In ista q̄one p̄ vidēdū est quo conuertunt. pp̄ones de obliquo de x̄bis ipsonalib<sup>o</sup> in q̄b<sup>o</sup> obliquus p̄t esse x̄e subti. 2<sup>o</sup> videbit̄ quo conuertūt. pp̄ones de obliquo de x̄bis p̄so<sup>b</sup>. **Aliantū** ad p̄ h̄z est notādū. q̄ pp̄ones de obliquo de verbis ipsonalib<sup>o</sup> ante q̄z conuertantur debent resoluī in pp̄ones de verbis psonalib<sup>o</sup>. exemplum h̄z. ante q̄z hec p̄uertit. teder animā mē vite mee. resolutur sic in hāc. aīa mea h̄z tediū de vita mea: z tunc conuertit sic. h̄z tedium de vita mea est aīa mea. Silt̄ hec. regis iterest bñfacere. resolute sic. aliqd q̄d spectat ad regem est bñfacere. z tunc p̄uertit sic. bñfacere est ens pertinens ad regē. Silt̄ hec. me penitet p̄cti. resolute sic. ego habeo penitentiā de p̄ctō: z tunc conuertetur sic. bñs penitentiā de p̄ctō est ego. Secundo est notādū: q̄ non loquor hic nisi de conuersionibus illaz de inesse.

**His premissis** sit p̄ h̄z hec. pp̄ones de inesse de terminis obliqis z de x̄bis ini psonalib<sup>o</sup> debet conuertit p̄. asidē regulas per q̄s conuertunt. pp̄ones de recto. p̄z: q̄r post resolutionem ipsarum in pp̄ones de x̄bis psonalib<sup>o</sup> p̄cūlareas affirmatiūt conuertunt in p̄cūlarem affirmatiūt z vñiuersales negative in vñlem negatiūm. igif conuertunt p̄ easdē regulas per q̄s ille de recto p̄uertunt. p̄ntia est nota. z aīs est māfestum. Secunda 2<sup>o</sup> est. pp̄ones de h̄z x̄bis non conuertuntur per istas regulas eque immediaſe. sicut pp̄ones de x̄bis psonalib<sup>o</sup> conuertunt per istas regulas. ipse āt de verbis imp̄sonalib<sup>o</sup> p̄mitus resolute: z postea p̄uertunt. Ex quo se quis tertia z r̄ialis. q̄ pp̄ones de obliquis z de x̄bis imp̄sonalib<sup>o</sup> quo ad aliquā sūt conuertunt. sicut prop̄nes de recto: z quo ad aliq̄ dissimilē. p̄z: q̄z similē conuertunt quo ad regulas per 2<sup>o</sup>ntiam p̄ma. Sed dissimilē conuertunt q̄ntum ad resolones faciēdas in eis. sicut p̄z p̄ conclusionem scđam. Hec de p̄mo articulo.

**Quantū** ad 1<sup>m</sup>. p̄mo supponit q̄ in pp̄onibus de subti. pp̄onis se solo: sicut p̄batū ē in q̄nibus sup̄ p̄mū piarmenias. C<sup>2</sup> est notādū. q̄ pp̄ones de obliquo p̄sito a p̄e p̄dicati. si cum hoc in p̄dicato nō ponit rectum.

## Primi

**A**d debet resoluti mutando **X**bum in copula et suu participiu et postea debet pueri. ex eplu. ut nullus murus est in lapi de. d3 resoluti sic. nullus ens in lapide: et postea puereret. nullus ens in lapide est murus. Eodem modo dicat de alijs.

**C**terio est notandum: qd l3 obliquus determinas rectum ponereb at alia pre copule qd ille rectus t3 se ex eadem pre cum recto que determinat ut hic. oem equu videt hoc: l3 ly equu ponas aige substitutamen se t3 ab ead, pre qua se t3 hoc Xbum videtur: est eius determinatio. et i o ly equu continet a parte predicari.

**H**is pmissis sit p' d' hec: q' viso subto et pdicato ppone de obliquo de Xbo psone li ipsa totaliter puerita est: sicut ille d recto. p' conclusio p' rones post oppositum spaliter cum de nulla appareat istitia. **C**Ex illa hne sequitur corelatio ppositiones de oblique et de Xbo psionali conuertuntur simili: sicut ille de recto. patet per conclusionem precedenter.

**A**d rones. **C**Ad pma d'. q' iste ppone de Xbis impsonib' non obverti eo modo quo conuertuntur in recto: l3 m' quo dcm' est in p' notabili hni articuli. **C**Ad 2' d' q' ista. nullus murus est in lapide. no d' obverti aliquo modo qd modo quo dcm' est in 2' notabili sedi articuli. s. sic. nullum ens in lapide est murus. Similiter conuertuntur iste. nulla dom' est in hoie. nullus furnus est in pane. nulla bursa est in pecunia. nullum ens in homine est dominus. nullus ens in pane est furnus. nullus ens in pecunia est bursa: et sic de alijs. **C**Ad 3' d' q' in ista. omnes equu videt hoc. ly equu non est subm' cum sit obliquus. sumo est pars pdicatu. et ly homo est subm'. et i o dicta ppositione est definita affir': et d' obverti sic. videt equum est homo. sic hoc sit vera transpositio terminorum. p' in p' videns equum erat pdicatum et ly homo subm': et in scda est econverso. **C**Ad 4' igit d' q' oes iste. ppone bni possunt conuerti. de p'. hois qlibet asinus currat. h3 pro subto hoc totum. ois asinus: et pro pdicato ly currens. i o conuertit sic. aliquo currens est hois asinu'. et hoc. cuiuslibet hois asinus currat. h3 hoc rotum p' subto. hois asinus: qd de isto d' p' dicatum curreret: ideo conuertit in hac. aliquod currens est hois asinus. et hoc. asinus est sor. est trucata: et q' rectus a pre pdicati non est expsus. et ideo resoluti d' verbum in futurum pdicato dicendo asinus est ens sor. et tunc conuertetur. aliquo ens sor. est asinu'. et si ly sor. ponereb a parte subti dicendo. asinu' est sor. et quereret quo d' obverti. rispondet qd ibi subintelligit rectus: vñ. p' in se est trucata. subintelligit. n. ibi possessio: qd ly sor. per se non pot est esse subm' ppone. i o vñ valet sicut hec. possessio sortis est asinus: et ista conuertit. qd asinus est possessio sortis. cautela tñ. **A**x. est secundo elenchus cap. 1. qd ad tales trucatas homo no respondeat: et ex hinc non conuertat nisi per opponentem compleantur. Ex his oib' qd diligenter volens inspicere pot conuertere oes. ppositiones de terminis obliquis. **C**Rationes post oppositum sunt pro prima conclusione secundi articuli: et eius corelatio re.

**C**Qd ista mouet super eisdem verbis ppter et eodem caplo.

**O**nsequenter querit. 19. Ut ppositiones in qbus subjiciunt pnoia p' vel 2' psone conuertatur: sicut alie de inesse. Arguit pmo qd no. nam ista propositio placa a sorte. ego sum sor. no conuerti. igit re. qd ista. et ans declarat: qd si conuertetur: conuertere in ista sor. est ego: et h3 no. eo qd pnoia est p' psone et Xbus 3'. vñ tamq' qd deberet ee eiusdem psone. qd ipsa no pot conuerti. **C**Confirmatur sic. petrus no pot istam conuertere. igitur ipsa no pot conuerti. consequentia t3: qd no vñ si ipsa est conuertibilis. ppter qua causam petrus eam no posset conuerte. ans. pba: qd si conuertet eam in hac. sorte est sorte. et hoc no: qd subm' pme non est pdicatum

## Questio.XIX.

99

scde: vel in ista. sor. est ego. et hoc non: qd est falsa: qd significat qd sor. est petrus. **C**Sed o. dicat platonii hec ppropositio. tu es plato. istam ipse no pot conuertere. igit re. conseqntia t3. et ans declarat: qd si conuertet ea in hac. plato est ego. tunc subm' pme non est pdicatu scde: et si in hac. plato es tu. tunc conuertit eam in fallacio. qd dicit istum cui loquitur eē platonem: qd est falsum: et tñ p' fuit vera.

**I**n oppositum arguit sic: qd regule conuersionuz nire equalis oibus. ppone de obliquo de Xbo psone. li ipsa totaliter puerita est: sicut ille d recto. p' conclusio p' rones post oppositum spaliter cum de nulla appareat istitia. **C**Ex illa hne sequitur corelatio ppositiones de oblique et de Xbo psionali conuertuntur simili: sicut ille de recto. patet per conclusionem precedenter.

**A**d rones. **C**Ad pma d'. q' iste ppone de Xbis impsonib' non obverti eo modo quo conuertuntur in recto: l3 m' quo dcm' est in p' notabili hni articuli. **C**Ad 2' d' q' ista. nullus murus est in lapide. no d' obverti aliquo modo qd modo quo dcm' est in 2' notabili sedi articuli. s. sic. nullum ens in lapide est murus. Similiter conuertuntur iste. nulla dom' est in hoie. nullus furnus est in pane. nulla bursa est in pecunia. nullum ens in homine est dominus. nullus ens in pane est furnus. nullus ens in pecunia est bursa: et sic de alijs. **C**Ad 3' d' q' in ista. omnes equu videt hoc. ly equu non est subm' cum sit obliquus. sumo est pars pdicatu. et ly homo est subm'. et i o dicta ppositione est definita affir': et d' obverti sic. videt equum est homo. sic hoc sit vera transpositio terminorum. p' in p' videns equum erat pdicatum et ly homo subm': et in scda est econverso. **C**Ad 4' igit d' q' oes iste. ppone bni possunt conuerti. de p'. hois qlibet asinus currat. h3 pro subto hoc totum. ois asinus: et pro pdicato ly currens. i o conuertit sic. aliquo currens est hois asinu'. et hoc. cuiuslibet hois asinus currat. h3 hoc rotum p' subto. hois asinus: qd de isto d' p' dicatum curreret: ideo conuertit in hac. aliquod currens est hois asinus. et hoc. asinus est sor. est trucata: et q' rectus a pre pdicati non est expsus. et ideo resoluti d' verbum in futurum pdicato dicendo asinus est ens sor. et tunc conuertetur. aliquo ens sor. est asinu'. et si ly sor. ponereb a parte subti dicendo. asinu' est sor. et quereret quo d' obverti. rispondet qd ibi subintelligit rectus: vñ. p' in se est trucata. subintelligit. n. ibi possessio: qd ly sor. per se non pot est esse subm' ppone. i o vñ valet sicut hec. possessio sortis est asinus: et ista conuertit. qd asinus est possessio sortis. cautela tñ. **A**x. est secundo elenchus cap. 1. qd ad tales trucatas homo no respondeat: et ex hinc non conuertat nisi per opponentem compleantur. Ex his oib' qd diligenter volens inspicere pot conuertere oes. ppositiones de terminis obliquis. **C**Rationes post oppositum sunt pro prima conclusione secundi articuli: et eius corelatio re.

**A**d 2'. p' est notandum: qd ppone h3 no pnoia p' psone significat re de se loquere. et no re ad quam fit finis. **C**Hoc pnotato sit p' scda hec. ppone in qd ponunt pnomina p' psone vel scde optimo possunt conuerti ab eodem pferente. p' qd optime sequitur tu es petrus. igit per trus es tu supposito qd idem ho. pferat ambas inec mutetur suppo hui termini tu. silt optime sequit. ego sum sor. ergo sor. est ego. supposito qd idem pferat vi prius. **C**Lorearie sequitur. hmo ppone pnt pueritatis alie de inec p' qd pferunt per eundem pferentem sicut alie de inec per conclusionem pcedere. igitur possunt conuerti re. **C**Sed a scda p' scda est. h3 ppone no possunt conuerti a quolibet. p' na. p' in qua ponitur pnomina p' psone solum pot conuerti ab ipso p' proferente. vt si sor. dicat. ego sum sor. nullus aliis ho mudi potest ipsam conuerte: qd si plato conuertat ea sic. sortes est ego. co uertit vñ in fallum: qd re est falsa: cu significat sorte eē platonem. si aut sic. sortes est sor. sortes no est puerior: qd non sit terminorum transpositio. Eodem modo si platonii dicereb hec p' p' tu es plato. ipse non pot ea conuertere. p' p' rones facta ante oppositum. vñ. pbabile e concedet qd aliqua est ppositione scripta que iam de cetero p' nullum hominem posset conuerti. vnde si lor. qn' vixit scriptisset hanc. ego sui sortes: et postea moreretur. ista ppone iam nullus ho posset conuerte. ratio e p' ius facta in scdatione. Hec de primo.

**A**d 2'. pmo dubitatur quo ista deat conuertit. tumulus lapidum e vnum. exercitus rotundus exercitus. **C**Evidetur faciliter: qd ista pma non d' sic conuerti. vnum e tumulus lapidum: qd est falsa. nec sic. vnum: vñ vna e tumulus lapidum: qd est incognitum: in talibus subm' antedendum e pdicato anq' conuertatur: vt tu tumulus lapidum e vnum tumulus. et tunc conuertitur sic. vñ tumulus e tumulus lapidum. Similiter hec. exercitus rotundus: resoluenda e in hac. exercitus e rotundus exercitus. **C**3' aut conuertit sic. exercitus e. igitur aliquod ens e exercitus. et capio ly ens principali pro existens. nam sicut exercitus existit ita existens e exercitus. vñ sequitur. existens e exercitus. qd vnum e exercitus: qd talia principia sunt collectiva: vel salte non minus supponunt pro multitudine copulata qd pro vno. **C**Sed o. dubitat qd illa deat conuerti. Marcus et Tullius sunt. supposito qd marcus et tullius sunt termini synonymi: vñ qd non possunt conuerti: qd conuertetur in hac. entia sunt marcus et tullius. qd falsa est cum solum vnum ens e marcus et tullius. **C**Eodem modo dubitatur de puerione istius. a. b. sunt. supposito qd a. et b. sunt termini synonymi. **C**Rendetur faciliter: qd oes tales virtute monis sunt false: qd coniunctio copulativa pprie